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Asia:  VN/20350/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholilain muuttamisesta (panimoiden, tislaamoiden ja viinitilojen 
ulosmyyntioikeuden laajentaminen)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Kuntaliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi alkoholilain muuttamisesta (panimoiden, tislaamoiden ja viinitilojen 
ulosmyyntioikeuden laajentaminen).

Kuntaliitto katsoo, että annettu esitys on kaksijakoinen. Luonnoksessa on tavoitteena lisätä 
elinkeinon harjoittajien mahdollisuuksia vahvistaa liiketoimintaansa ja sen kautta saadaan lisättyä 
kuntien vetovoimaa matkailun ja turismin muodoissa. Tältä osin Kuntaliitto katsoo, että esitetty 
lakiluonnos tuo uudenlaisia mahdollisuuksia ylläpitää ja kehittää osaltaan paikallista 
elinkeinotoimintaa ja yrittäjyyttä sekä lisätä työllisyyttä.  Ulosmyynnin rajat ovat esitetyssä 
luonnoksessa selkeitä. Lisäksi on syytä tunnistaa, että jo nykyisellään eri puolilla maata on saatavilla 
alkoholia, mutta lähituotanto tuo mukaan myös sellaisten toimijoiden tarjonnan, joilla ei ole 
välttämättä pääsyä suurten toimijoiden jakeluverkkoihin. Esitys lisää jonkin verran väkevien 
lähituotteiden myyntiedellytyksiä, mutta ei multa osin ratkaisevasti muuta vallitsevaa asiantilaa vaan 
selkiyttää edellytyksiä tilaviinien yms. ulosmyynnissä. Myynnin laajenemisen vaikutukset voivat olla 
merkittäviä yksittäisen toimijan kannalta, mutta isossa kuvassa vaikutukset matkailuun tai muuhun 
elinkeinotoimintaan ovat rajallisia.

Samanaikaisesti kuitenkin alkoholin saatavuuden lisääntymisellä voi olla negatiivisia vaikutuksia 
ehkäisevän päihdetyön näkökulmasta. Kunnilla on keskeinen rooli yhdessä hyvinvointialueiden 
kanssa ehkäisevän päihdetyön toimijoina ja alkoholiongelmien ennaltaehkäisyssä. Esitetyt lisäykset 
eivät ole laajasti tarkasteltuna valtakunnallisesti merkittäviä, mutta on hyvä tunnistaa, että 
paikallisella tai yksilöiden tasolla lisääntynyt alkoholin saatavuus ja saatavilla olevan 
juomavalikoiman lisääntyminen voi aiheuttaa ongelmia.  Päihteiden käyttö heikentää monin tavoin 
esim. lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia, työikäisten työkykyä sekä ilmenee moninaisina arjen 
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turvallisuuden haasteina, kuten häiriökäyttäytymisenä niin anniskelualueiden lähiympäristössä kuin 
perheissä

.
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